
1
η
 σελ. του αριθ. 558/21-06-2012 πρακτ. Συμβ. ΤΕΙ/Λ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
Λ Α Ρ Ι Σ Α Σ  

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΕΙ/Λ 
 

 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘM. 558 

 
Λάρισα, σήμερα 21 Ιουνίου 2012, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09.00, στην αίθουσα 
Συνεδριάσεων του ΤΕΙ/Λ, συνήλθε το Συμβούλιο του ΤΕΙ/Λ, σε έκτακτη συνεδρίαση, 
σύμφωνα με το Ν. 1404/83, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου του ΤΕΙ/Λ, κ. Ιωάννη 
Κόκκορα. 
 
Επί δέκα (10) μελών παρευρίσκονται έξι (6) και συγκεκριμένα οι:  
 

Παρόντες: 
1. Ιωάννης Κόκκορας, Πρόεδρος ΤΕΙ/Λ 
2. Αργύριος Νούλας, Αντιπρόεδρος ΤΕΙ/Λ 
3. Θεόδωρος Τσιρίκογλου, Αντιπρόεδρος ΤΕΙ/Λ 
4. Ευαγγελία Κοτρώτσιου, Δ/ντρια ΣΕΥΠ 
5. Ιωάννης Παπαδόπουλος, Δ/ντής Παραρτήματος Καρδίτσας 
6. Δημήτριος Πατέρας, Δ/ντής ΣΤΕΓ 
 

Απόντες: 
1. Παντελής Υψηλάντης, Αντιπρόεδρος ΤΕΙ/Λ 
2. Στέφανος Ζαούτσος, Δ/ντής ΣΤΕΦ  
3. Παναγιώτης Φιτσιλής, Δ/ντής ΣΔΟ  
4. Χρήστος Χασιώτης, Εκπρόσωπος σπουδαστών 
 

- Ο κ. Στ. Ζαούτσος, Δ/ντής ΣΤΕΦ, προσήλθε στη συνεδρίαση στη συζήτηση του 11ου 
θέματος της Η.Δ. και μέχρι τη λήξη αυτής. 

- Η κ. Ε. Κοτρώτσιου, Δ/ντρια ΣΕΥΠ, αποχωρεί από τη συνεδρίαση στη συζήτηση του 14ου 
θέματος της Η.Δ. και μέχρι τη λήξη αυτής, λόγω ανειλημμένης υποχρέωσης.  

 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η κ. Ευθυμία Χατζοπούλου, Γραμματέας του ΤΕΙ/Λ. 
 

Γραμματέας της σημερινής συνεδρίασης του Συμβουλίου, για την τήρηση των πρακτικών, 
ορίστηκε η κ. Θεοδώρα Μακρή, Διοικητική Υπάλληλος του ΤΕΙ/Λ, της κατηγορίας ΠΕ, του 
κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού.  
 
Το Συμβούλιο συνήλθε για να πάρει απόφαση, στα παρακάτω θέματα της Η.Δ.: 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
Στο ενδέκατο θέμα: 
Διαδικασία μετακινήσεων μελών Ε.Π. στο εξωτερικό 
 

Στο θέμα αυτό κλήθηκε και παρευρίσκεται ο κ. Αχιλλέας Καραγιάννης, Προϊστάμενος της 
Δ/νσης Οικονομικού. 
 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον κ. Αχ. Καραγιάννη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη του 
Συμβουλίου σχετικά με την έλλειψη πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΤΕΙ/Λ του 
οικ. έτους 2012, στον κωδικό μετακινήσεων μελών Ε.Π. στο εξωτερικό. 
 

Ακολουθεί συζήτηση στο τέλος της οποίας, το Συμβούλιο του ΤΕΙ/Λ αφού έλαβε υπόψη την 
εισήγηση του κ. Καραγιάννη, καθώς και την οικονομική κρίση που περνά η χώρα, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 
Για κάθε οικονομικό έτος θα εγκρίνεται στα μέλη Εκπαιδευτικού Προσωπικού  μία μετακίνηση 
στο εξωτερικό, με κάλυψη των εξόδων από τον τακτικό προϋπολογισμό του ΤΕΙ/Λ. 
 



2
η
 σελ. του αριθ. 558/21-06-2012 πρακτ. Συμβ. ΤΕΙ/Λ 

Επειδή δεν υπήρχε άλλο θέμα, τελείωσε η συνεδρίαση και αφού τα μέλη διάβασαν το 
πρακτικό υπέγραψαν όπως παρακάτω:  

 
 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙ  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΙ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΤΕΙ/Λ  

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΟΚΚΟΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΟΥΛΑΣ ΑΡΓ. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘ. ΖΑΟΥΤΣΟΣ ΣΤ. 
 ΤΣΙΡΙΚΟΓΛΟΥ Θ.  ΚΟΤΡΩΤΣΙΟΥ Ε. 

   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ακριβές απόσπασμα 
από το πρωτότυπο 

Λάρισα 22-06-2012 
Η Γραμματέας του Συμβουλίου 

 

Μακρή Θεοδώρα 

ΠΑΤΕΡΑΣ Δ. 
ΜΑΚΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ  

  
  


